
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЮГАРЫ КИБӘХУҖА УРТА  

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ 

 

 

          422083.Тюлячинский район 

 с.Верхние Кибя-Кози 

ул. Ленина, д.1А 

Тел. 8(84360) 56-5-13 

эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТЮЛЯЧИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422083.Теләче районы   

Югары Кибәхуҗа авылы, 

 Ленин ур, 1 А йорты 

тел. 8(84360) 56-5-13 

 эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОКПО 56338923                 ОГРН 1021607156933                   

ИНН/КПП1619002527/161901001 

 

 

ПРИКАЗ                                                                           Боерык 

                                                                                        
 №   258                                                                         7сентября 2023 года 

 

«О назначении ответственных лиц за  

организацию безопасной работы  

в 2023-2024 учебном году»  

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда при проведении 

учебно-воспитательного процесса. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-

воспитательного процесса в  МБОУ-Верхнекибякозинской СОШ на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Мифтаховой 

С.Г., по дошкольному образованию на заместителя директора Закировой 

Д.М. в филиале МБОУ-Верхнекибякозинской СОШ «Малокибякозинская 

ООШ» на заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Рахматуллиной А.А.,в филиале МБОУ-Верхнекибякозинской СОШ 

«Максабашская НОШ» на учителя начальных классов Амировой А.М. 

2. Возложить ответственность за безопасную организацию работ 

обслуживающего персонала, противопожарную безопасность здания 

школы, за безопасную эксплуатацию электрооборудования и санитарно-

гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных помещений на 



директора школы Миннекаевой Г.Г. в соответствии с ее должностными 

обязанностями по охране труда. 

3.Возложить ответственность за охраны жизни и здоровья детей при 

проведении внеклассной и внешкольной работы на заместителя 

директора по воспитательной работе Хасаншиной З.Р. в соответствии с ее 

должностными обязанностями по охране труда. 

4.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей: 

-на занятиях по физике и по информатике на учителя Хуснуллина И.М., 

Низамова И.Ф., Нигьматзяновой Х.Н. 

-на занятиях по химии и биологии на учителя Ибраевой Р.З. 

Аскаровой Ф.Г. 

-на занятиях по трудовому обучению на учителя Гинатуллиной Г.Н., 

Мухамадиевой Н.Д. 

-на занятих по ОБЖ и физической культуре на учителя Галимова И.Ф. 

Даутова Р.Г. 

- на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, 

факультативных-на преподавателей, воспитателей, руководителей, 

проводящих эти занятия в соответствии с должностными обязанности по 

охране труда. 

5.Назначить директора школы Миннекаевой Г.Г. ответственным за 

организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищенности в МБОУ-Верхнекибякозинская СОШ. Утвердить 

функциональные обязанности ответственного лица учреждения на 

выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта. 

Утвердить план мероприятий на 2021-2022 учебный год, по 

противодействию терроризму и предупреждению террористических 

актов. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе 

совершения террористического акта на территории школы. 

6.Назначить ответственных за ведение документации по обеспечению 

антитеррористической защищенности в МБОУ-Верхнекибякозинская 



СОШ заместителя директора по ВР Хасаншину З.Р. и завхоза 

Каримуллину М.М. в филиале МБОУ-Верхнекибякозинская СОШ 

«Малокибякозинсая ООШ» учителя ОБЖ Даутова Р., заместителя 

директора по УВР Рахматуллину А.А. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

школы Миннекаевой Г.Г. 

Директор школы           Г.Г.Миннекаева 


		2023-10-11T10:20:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




